
   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 905   
Quarta-feira, 01 de junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

(dois milhões de reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 27.811.0032.2.176; 
ND 3.3.90.39.99.00; 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 30 de maio de 2022.
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO 
Processo Administrativo nº 9.483/2022
Contrato nº 109/2022.
Objeto: Contrato de patrocínio para a re-
alização do evento “Oi Rio Pro CT – 2022, 
Etapa do Mundial de Surf” a ser realizado, 
dentro do período de espera, a depender 
das condições do mar, entre os dias 23 
a 30 de junho de 2022, no Município de 
Saquarema/RJ. 
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores
Raineri Martins Cunha – matrícula nº 
959956, para exercer a função de fiscal 
como titular e Pablo Correa da Glória – 
matrícula nº 954330, exercendo a função 
de fiscal como suplente do contrato n° 
109/2022 do processo administrativo n° 
9.483/2022.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 30 de maio de 2022. 
Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 5.624/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 
029/2022.

Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para emissão, entrega e 
prestação de serviços especializados 
de administração de cartões eletrônicos 
magnéticos com chip, para fornecimento 
de benefícios para os contemplados com 
o “Programa Municipal de Incentivo à 
Educação, Desenvolvimento Econômico 
Social, Economia Solidária e Combate à 
Pobreza da População” do Município de 
Saquarema.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação, em favor da em-
presa GREEN CARD S/A REFEIÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº 
92.559.830/0001-71, situada na cidade 
de Porto Alegre - RS, no Largo Visconde 
do Cairú, 12 – Centro, no valor da taxa 
de administração de -4,8% (menos quatro 
vírgula oito por cento).
Saquarema, 31 de maio de 2022.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Subsecretária de Planejamento de Políti-
cas Públicas da Educação.
Respondendo pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Educação através da 
Portaria nº 474 de 19 de maio de 2022.

CONCESSÃO DE LICENÇA 
Apa Assessoria Contábil e Construções 
LTDA – CNPJ nº 30.926.992/0001-43, 
torna público que recebeu da Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente, através 
do processo nº 22016/21 a Declaração 
de Dispensa de Licenciamento Ambien-
tal nº 15/22, para a atividade de “CAPP 
26.02.03 - Construções Novas e Acrésci-
mos de Edificações – Classe 1A – Impac-
to Desprezível” prevista para a Rua Alfre-
do Menezes, Lote 1, Bacaxá, Saquarema 
- RJ.
Saquarema, 06 de abril de 2022.
Gilmar Rocha de Magalhães.
Secretário Municipal de Meio Ambiente

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE MEIO AMBIENTE




